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Wymagania wstępne: zaliczony kurs psychologii klinicznej, pedagogiki resocjalizacyjnej i 

socjologii 

Cele :  

Poznanie zaburzeń w funkcjonowaniu  społecznym w obecnych czasach, określenie mechanizmów, 

zrozumienie przyczyn i skutków zaburzeń społecznych, wyposażenie studentów w podstawowe 

wiadomości i umiejętności określające zaburzenia i odchylenia  od norm społecznego 

funkcjonowania, dokonanie psychologiczno-socjologicznej analizy zjawisk patologii społecznej, 

uwrażliwienie na problemy  społeczne. Wytworzenie gotowości do niesienia pomocy, nastawienie 

na współpracę z różnymi specjalistami w celu zapobiegania i profilaktyce zaburzeń społecznych, 

rozbudzanie zainteresowań problemami patologii społecznej, pobudzanie potrzeb samokształcenia. 

Efekty kształcenia: 

Realizacja programu opiera się na uczestnictwie studentów na wykładach, ćwiczeniach i 

samodzielnym studiowaniu zaproponowanej literatury. W programie przewiduje się wykonanie 

samodzielnych prac diagnostycznych przez studentów oraz opracowanie wskazań korekcyjno-

wychowawczych do poszczególnych zaburzeń. Szczegółowa tematyka zajęć może zostać 

rozszerzona w zależności od specjalności, zainteresowań studentów, dostępności do literatury, 

pojawiania się nowych pozycji. 

Metody realizacji przedmiotu:  

Dyskusje wielokrotne nad kolejnymi zagadnieniami z zakresu psychiki ludzkiej praca w małych 

grupach, udział w przeprowadzanych przez studentów eksperymentach psychologicznych – analiza 

wytworów, demonstracje teoretyczne ilustrujące omawiany problem zgodny ze szczegółowym 

planem zajęć (plansze, albumy, filmy), opracowanie map pojęciowych, rozwiązywanie i analiza 

testów psychologicznych badających wybrane aspekty psychologiczne - wybór formy zajęć zależy 

od charakteru analizowanego zagadnienia.  
Opis przedmiotu: Treści programowe:  

Społeczne determinanty zachowania się człowieka, teorie i koncepcje zachowań dewiacyjnych, 

zachowania patologiczne dzieci i młodzieży, uzależnienie od alkoholu - alkoholizm i choroba 

alkoholowa, toksykomania, granice normy i  patologii seksualnej, autoagresja i samobójstwo, 

agresja społeczna - przemoc w rodzinie, prostytucja, ruchy subkulturowe, nowe ruchy 

wyznaniowe. 
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Zasady zaliczania przedmiotu: 

Warunkiem uzyskania zaliczenia przedmiotu jest: obecność  i aktywny udział na zajęciach, 

pozytywny wynik egzaminu obejmującego zakres tematyki wykładów. 

 

 


